
 

ОДИННАДЦАТЫЙ СХОД ГРАЖДАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ИННОПОЛИС» 

ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ № 4 

 
«18» декабря  2015 года                                                                                                        г. Иннополис 

 

О внесении изменений в решение  

VII  Схода граждан муниципального образования  

«город Иннополис» от 03.07.2015 №1 

«О Положении о муниципальной службе  

в муниципальном образовании «город Иннополис»  

Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В целях приведения в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 

службе, принятым Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, 

Уставом муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского 

муниципального района,     

Сход граждан  

муниципального образования «город Иннополис»  

  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение VII  Схода граждан муниципального образования «город 

Иннополис» от 03.07.2015 №1 «О Положении о муниципальной службе в 

муниципальном образовании «город Иннополис» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. в пункте 11 части 1 статьи 11 слова "своего непосредственного 

начальника" заменить словами "представителя нанимателя (работодателя)"; 

1.2 . статью  15 изложить в следующей редакции: 

«1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность 

муниципальной службы влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 

беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей 

(осуществление полномочий). 

2. В части 1 настоящей статьи под личной заинтересованностью понимается 

возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе 

имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных 

работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей 

статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами 

consultantplus://offline/ref=9EC249BFAD9BDE097025433026F0A8B1C0384813A3ADC071FF04D7EAA997A0E9650A8A995BF8IBG
consultantplus://offline/ref=C02B82C721203F6B7DA0A2E5B5F6F7AFD7074DA2C5273B081ADF9ACE819E24566393798FO7K7J


(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, 

родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, 

с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с 

ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными 

или иными близкими отношениями. 

3. Муниципальные служащие обязаны принимать меры по недопущению 

любой возможности возникновения конфликта интересов. 

4. Муниципальный служащий обязан уведомлять в порядке, определенном 

представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или 

о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно. 

5. Представитель нанимателя (работодатель), если ему стало известно о 

возникновении у лица, замещающего должность муниципальной службы, личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов. 

6. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять 

в изменении должностного или служебного положения муниципального 

служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его 

отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в 

установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной 

возникновения конфликта интересов.  

7. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого 

является муниципальный служащий, осуществляются путем отвода или 

самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

8. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта 

интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов 

является правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

9. В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной 

службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) 

капиталах организаций), приводит или может привести к конфликту интересов, 

указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли 

участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное 

управление в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации. 

10. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих 

принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе 

местного самоуправления в порядке, определяемом нормативными правовыми 

актами Республики Татарстан и муниципальным правовым актом, могут 

образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.                 

 

Председательствующий,  



Мэр города Иннополис                                                                                    Е.А. 

Иванов 


